
Put down the 
gross amount 
of rent for the 
period of 
letting. 

Restricted to rates (net of rates concession) you agreed to pay and 
paid by you and irrecoverable rent. Other items like Government 
rent, management fee, renovation or refurbishment expenses and 
utilities charges etc, are not deductible. 

Our web site 
provides various 
tax information 
e.g. frequently 
asked questions; 
completion and 
filing of your tax 
return and tax 
computation 
program etc. 
They are 
available under 
<Tax Information 
– Individuals>.

If you have not registered for eTAX previously, your Taxpayer Identification Number (TIN) will be printed 
here. If you wish to open your eTAX Account, please login at www.gov.hk/etax to apply for the eTAX 
Password. The Access Code Notice will be sent to your postal address by post within 2 working days after 

pplication. the date of your a

is a 

Please read and follow the Guide 
Book in completing this return. 

If you or your 
spouse subsequently 
gets a HKIC, advise 
this Department of 
the HKIC number 
within 1 month. 

Declare rental 
income from each 
solely-owned 
property separately. 



Complete this 
Section only if 
you have not 
informed this 
Department of 
the change of 
your marital 
status before. 

- Very important 
for you to inform 
this Department 
of your correct 
postal address. 

- If there is any 
change of postal 
address after 
filing your 
return, notify this 
Department 
immediately. 
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



2/F , FLAT D 
8 YAN YAN RD , HK 

8/F , FLAT A , 123 
YUN TSZ ST , KLN 

1.4.2015 TO 31.3.2016 1.4.2015 TO 31.3.2016 
1 2 0 , 0 0 0 1 8 0 , 0 0 0 

1 8 0 , 0 0 0 1 1 3 , 4 5 7 
4 , 0 0 0 
2 , 5 4 3 

2 

6 5 4 3 

2 9 3 4 5 7 

6000 0000 

 Complete 
Section 1 of 
Appendix 
to BIR60. 

If holding Hong 
Kong Identity Card 
(HKIC), fill in the 
HKIC number. 

Exclude “$”, 
“,” and 
“cents” when 
stating the 
amount in all 
boxes. 

“Spouse” 
refers to your 
opposite-sex 
husband or 
wife 

(Please refer to page 1 of "Guide to Tax Return - Individuals") 

(Please refer to page 2 of "Guide to Tax Return - Individuals") 

If there 
change of 
address, 
complete 
item (3) of 
Part 1 

(Please refer to page 2 of "Guide to Tax 
Return - Individuals") 



Example 
Violet Co Ltd    $    $ 

Salary (1.4.2015 to 30.6.2015)  60,000 
Commission (1.4.2015 to 31.5.2015)  6,000 
Remuneration received on termination of employment   

    Salary (1.7.2015 to 15.7.2015) 10,000  
    Leave Pay 5,000  
    Long Service Payment under Employment Ordinance   
    ($20,000 x 2/3 x 12 years) 160,000 175,000 

Total  241,000 
Less: Long Service Payment ( not subject to tax)  160,000 
Assessable Income  81,000 

 

 

  

 
The maximum 
deduction is $18,000. As 
LEE Tai Fu has claimed 
deduction of $10,050 
under Part 4 (Salaries 
Tax), he can only claim 
the remaining balance of 
$7,950 under this Part. 

- Put down the 
amount of actual 
expenses.  

- Maximum 
deduction is 
$80,000. 

- Must exclude 
any amount 
which has  
been/will be 
reimbursed by 
the Employer or 
the Government. 

- Refer to 
“Commission” in 
the above examples.

- This amount should 
be included in the 
“Grand total” 
income of $441,000. 

 

Example 
Good Harvest Co  $    

Salary (1.11.2015 to 31.3.2016) 150,000 
Commission 120,000 
Bonus 90,000 
Assessable Income 360,000 
 

- Spouse has to 
sign in Part 9 
to indicate 
agreement. 

- If spouse 
does not have 
any salaries 
income, tick 
box 79 
instead of 
box 34. 

- Do not put down spouse’s income in your return. 
- Do not report salaries drawn from sole 

proprietorship and / or partnership businesses owned 
by you and / or your spouse in this box. These 
salaries represent drawings from business profits. 

 

Grand total should 
include income reported 
in boxes 23, 24 and 25. 

If apply for 
exemption of income, 
refer to IRD web site 
www.ird.gov.hk 
Tax information >  
Individuals > 
Application for Full / 
Partial Exemption of 
Income under 
Salaries Tax. 

Refer to 
“Guide to Tax 
Return - 
Individuals” 
for different 
scenarios. 

 

 
 

 

 

(a) VIOLET CO. LTD              Sale Representative    1.4.2015 to 15.7.2015              81,000 
(b)                                 Unemployed       16.7.2015 to 31.10.2015               
(c) GOOD HARVEST CO.         Senior Sale Representative  1.11.2015 to 31.3.2016             360,000 

4 4 1 0 0 0 

1 2 6 0 0 0 

3 6 0 0 0 0 
2 4 0 0 0 0 
2 1 0 0 0 0 

7 9 5 0 

1 0 0 5 0 
6 0 0 0 

3 1 0 0 0 

2 4 8 0 0 0 0 

2 5 4 0 0 0 0 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Tai Fu Co. 

0 

- Only LEE Tai 
Fu’s sole 
proprietorship 
business needs 
to be reported. 

- DO NOT 
include details 
of partnership 
business. 

- Can use Form 
IR957A to 
calculate the 
assessable 
profits/adjusted 
losses. 

- Must be a donation of 
money. 

- Must not be less than 
$100. 

- Must be donated to 
tax-exempt charities. 

- Amount deductible 
restricted to 35% of 
assessable income after 
allowable expenses 
and depreciation 
allowances. 

 

- Turnover $2,480,000 
Add: Sales of 2 machines 50,000 

Bank interest income 10,000 
GROSS INCOME $2,540,000 

 
- LEE Tai Fu has to attach accounts 

because gross income exceeds 
$2,000,000. 

Mandatory contributions to MPF scheme or 
contributions to ORSO scheme in the capacity 
of an employee: 
1.4.2015 to 15.7.2015 $4,050 
16.7.2015 to 31.10.2015 (Unemployed) 0 
1.11.2015 to 30.11.2015 (Exempt period) 0 
1.12.2015 to 31.3.2016 6,000 
 $10,050 

 

Report the gross amount 
before deducting your 
mandatory contributions 
to MPF/ORSO scheme. 

 Refer to 
“Assessable 
Income” in the 
above examples. 
 

(Please refer to page 5 and 6 of 
"Guide to Tax Return - Individuals") 

(Please refer to page 2 to 5 of "Guide to Tax Return - Individuals") 

http://www.ird.gov.hk/


 

8 0 0 0 0 

 

Documentary 
evidence need 
not be 
submitted with 
this return but 
should be 
retained for 
future 
examination. 

Taxpayers 
wish to elect 
Personal 
Assessment 
must 
complete 
boxes 51 to 
54. 

- Put down 
your share of 
actual amount 
of mortgage 
interest paid. 

- Cannot claim 
deduction for 
repayment of 
principal sum. 

- For property 
at Yan Yan 
Rd, full 
amount of 
interest is 
allowed as it 
does not 
exceed the net 
assessable 
value i.e. 80% 
of $113,457= 
$90,765 

- For property 
at Yun Tsz 
St. , interest 
deductible is 
restricted to 
net assessable 
value i.e. 80% 
of $180,000 
=$144,000. 

To claim deduction of mortgage interest incurred in the production 
of letting income from property, LEE Tai Fu must elect Personal 
Assessment. The interest to be deducted cannot exceed the net 
assessable value of that individual property. 
 

- The maximum 
home loan 
interest 
deduction is 
$100,000. 
As LEE Tai Fu 
& YU Mei Yan 
are co-owners, 
the maximum 
amount 
allowable to 
each is $50,000. 

- YU Mei Yan 
cannot 
nominate  
LEE Tai Fu  
to claim 
deduction for 
any home loan 
interest paid 
by her because 
she had 
income 
chargeable to 
tax. 

- She should 
claim deduction 
in her own tax 
return.  

- The person 
eligible to claim 
home loan 
interest 
deduction must 
be the borrower 
to pay the 
interest, and 
also legal owner 
of the property. 

 

 
 

  

 

2/F FLAT D 
8 YAN YAN RD 

H.K. 

8/F FLAT A 
123 YUN TSZ ST. 

KLN 

10/F FLAT A 
1 CHING CHING ST. 

H.K. 

2 3 4 5 6 7 7 5 3 1 0 

1 0 0 1 0 0 5 0 

1 6 0 , 0 0 0 

 

8 0 0 0 0 

0 
0 
0 

Don’t complete 
Part 5A if no 
“deemed 
assessable 
profits”. 

Attention 

(Please refer to page 6 of "Guide to 
Tax Return - Individuals") 

(Please refer to page 7 of "Guide 
to Tax Return - Individuals") 

(Please refer to page 7 of "Guide to Tax Return - Individuals") 



  
 

  

- Though LEE Tai Kwai is over 18 
years old, he is below 25 years old and 
is receiving full time education during 
the year. Either his brother LEE Tai Fu 
or his parents can claim the allowance. 

- LEE Tai Fu has to put down the names 
& HKIC No. of the parents of LEE Tai 
Kwai in part 8.2(6). 

 

Child 
allowance 
in respect 
of all the 
children 
must be 
claimed 
either by 
LEE Tai 
Fu or YU 
Mei Yan. 

- The name & 
HKIC No. of 
the dependant 
must be 
provided 

- The month 
and year of 
birth should 
be completed 
so as to 
ascertain if 
the dependant 
is 55 years old 
or over. 

Reference materials for year of assessment 2015/16 
(Parent) born before 1/4/1956 age 60 or over 
(Parent) born before 1/4/1961 age 55 or over 
(Child) born after 1/4/1997 age 18 or below 
(Child) born after 1/4/1990 age 25 or below 

- Only the net amount paid is deductible for 
tax purpose. 

- The maximum allowable amount is $80,000. 
- The amount claimed should be net of any 

assistance received from the Social Welfare 
Department or from any other person / 
organisation. 

 

- As LEE Ho 
reached the age 
of 60 during 
the year of 
assessment 
2015/16, LEE 
Tai Fu will be 
granted 
Dependent 
Parent 
Allowance of 
$40,000. 

- CHAN Suk 
reached the age 
of 55 but below 
60, hence LEE 
Tai Fu will be 
granted 
Dependent 
Parent 
Allowance of 
$20,000. 

- Full allowance 
will be granted 
in respect of 
CHAN Suk 
when 
computing the 
2016/17 
provisional tax. - Must declare 

whether the 
dependant was 
ordinarily 
resident in HK.  

- To qualify for 
the allowance, 
the dependant 
must be 
ordinarily 
resident in HK. 
Please refer to 
Guide to Tax 
Return – 
Individuals, 
Part 8.4. 

 

   

2 

2 2 

2 

1 

1 

1 1 

0 1 1 9 5 6 0 3 1 9 5 7 0 8 1 9 3 1 

2 2 0 4 2 0 1 6 2 5 0 4 1 9 9 0 

B 1 3 4 7 8 9 5 

5 0 0 0 0 

LEE HO OI LEE TAI KWAI 

LEE HO CHAN SUK WU YUK 

LEE HO 

CHAN SUK 

Fook Lok Old Age Home 

22-5-2016 

 Taxpayer 
claiming 
Married 
Person’s 
Allowance 
must 
complete 
box 79 or 
80. 

Remember 
to sign here. 

B 6 5 8 4 5 5 A 

B 1 3 4 7 8 9 5 B 6 5 8 4 5 5 A A 0 1 0 2 0 3 8 

− LEE Tai Fu has child born on 1 April 2016 to the date of 
completion of tax return, he can provide details of the new born 
child in Part 8.2. IRD will grant child allowance and additional 
child allowance for the new born child when computing 
2016/17 provisional tax. If the child is born after the submission 
of the return, LEE Tai Fu can apply for holding over of 
provisional tax upon receipt of the notice of assessment.   

(Please refer to page 9 of "Guide to 
Tax Return - Individuals") 

(Please refer to page 10 of "Guide to Tax Return - Individuals") 



 

This Department 
will communicate 
with your 
representative 
regarding your tax 
affairs. 

Remember 
to sign here 

A 1 G 1 2 3 4 5 6 7 

0 1 2 3 4 2 3 4 

L 1 3 8 8 

 

2015      16 

CHAN TAI MAN & CO. 

Rm 118 , Kwong Ming Comm Bldg , 3 Kwong Ming Road , HK 

22-05-2016 LEE TAI FU 

(Please refer to page 11 of "Guide to Tax Return - Individuals") 
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